РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Орловская область
МАЛОАРХАНГЕЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	От   « 30 » сентября 2022 г.
     г. Малоархангельск
	№ 16/108 -РС

	Принято на 16 заседании
районного Совета народных депутатов

	О внесении изменений в приложение к решению Малоархангельского районного Совета народных депутатов от 14 ноября 2013 года № 28/205-РС «Об утверждении Положения о гарантиях осуществления полномочий Главы Малоархангельского района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Орловской области от 4 июля 2013 года № 1499-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, выборного должностного лица местного самоуправления в Орловской области», Уставом Малоархангельского района, с целью определения порядка предоставления Главе Малоархангельского района гарантий, установленных уставом Малоархангельского района Орловской области, а так же с целью материального стимулирования и обеспечения повышения уровня реального содержания заработной в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги Малоархангельский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к решению Малоархангельского районного совета народных депутатов от 14 ноября 2013 года № 28/205-РС «Об утверждении Положения о гарантиях осуществления полномочий Главы Малоархангельского района» следующие изменения:
1) часть 2 статьи 5 Положения о гарантиях осуществления полномочий Главы Малоархангельского района изложить в следующей редакции:
«2. Должностной оклад Главы района устанавливается районным Советом народных депутатов и индексируется с учетом инфляции. Должностной оклад Главы района составляет 25227 рублей».
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Малоархангельского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Малоархангельского районного
Совета народных депутатов                                                        И.И. Горохов

Глава Малоархангельского района                                            П.В. Матвейчук